COMUNE DI GUASTALLA
Provincia di Reggio Emilia

skeskoskoskoskok

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 53 del 09/04/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO DEL COMUNE DI GUASTALLA
PER TROFEO DI JUDO "CITTA DEL TRICOLORE" DEL 21 APRILE 2024

L'anno duemilaventiquattro addi nove del mese di aprile alle ore 15:45 nella sede
Municipale, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.ri:

VERONA CAMILLA SINDACO Presente
FORNASARI LUCA ASSESSORE Presente
LANZONI CHIARA ASSESSORE Presente
NEGRI GLORIA ASSESSORE Presente
MEDICI ALESSANDRA ASSESSORE Presente
PAVESI IVANO VICESINDACO Presente
Presenti n. 6 Assentin. 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE GRECO RENATA che provvede alla redazione del
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualita di SINDACO, la Sig. VERONA CAMILLA che,
riconosciuta valida la seduta per il numero legale di intervenuti, dichiara aperta la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

Riproduzione &E&%@ﬁ&mﬁeﬂo ﬁﬁoﬁﬂt@@&f%@%%, gitalmente da

VERONA CAMILRAGH 15/04/2024 13:07:54
GRECO RENATA il 15/04/2024 12:57:39 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA: 2024 / 53 del 09/04/2024



SETTORE CULTURA E TURISMO

*khkkkkkkkx

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO DEL COMUNE DI GUASTALLA PER
TROFEO DI JUDO "CITTA DEL TRICOLORE" DEL 21 APRILE 2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42 del 21.12.2023 con la quale sono
stati approvati il Bilancio di Previsione ed il DUP per il periodo 2024 — 2026 e la
successiva Deliberazione di Giunta Comunale nr. 180 del 28.12.2023 di approvazione
della parte finanziaria del P.E.G. per 'anno 2024,

PREMESSO che il Comune di Guastalla con propria deliberazione consiliare n. 38 del
30/11/2023 ha approvato il “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI,
PATROCINIO E ALTRI BENEFICI ECONOMICI”;

RICHIAMATI in particolare:

* Articolo 3 — Definizioni
“[...] b) Contributi straordinari: somme di denaro erogate a sostegno di particolari eventi e
iniziative a carattere straordinario, organizzate sul territorio comunale, e giudicate
dallAmministrazione di particolare rilievo. [...]
e) Patrocinio : riconoscimento del valore istituzionale, civile, sociale, culturale, scientifico,
artistico, storico, educativo, turistico, sportivo, ambientale ed economico dell’iniziativa
proposta. Attraverso il Patrocinio il Comune riconosce il sostegno, la promozione o
I'adesione ad iniziative o manifestazioni organizzate da soggetti terzi, ritenute meritevoli di
apprezzamento per le loro finalita, contenuti e modalita.
Il Patrocinio non € oneroso per I'Ente.
Il Patrocinio come sopra definito pud essere riconosciuto a:

1. soggetti pubblici o privati operanti sul territorio senza fini di lucro (associazioni,
enti, istituzioni, organizzazioni, comitati, fondazioni, etc.) che, in forza del loro
rilievo istituzionale, scientifico, economico, culturale, notorieta e settore sociale
posseduti, diano garanzia di correttezza e validita dell'iniziativa;

2. soggetti di chiara fama e prestigio.[...]"

* Articolo 4 — Settori di intervento
“La concessione di contributi, del patrocinio oneroso e di altri benefici economici &
ammessa relativamente ai seguenti settori di intervento, anche nel rispetto dei principi di
pari opportunita:
[...] d) Sport e tempo libero: per attivita e iniziative volte alleducazione e all’avviamento
alle attivita sportive; per attivita e iniziative di tipo sportivo o ricreativo svolte a favore dei
soggetti diversamente abili e degli anziani; per I'organizzazione e la partecipazione a
manifestazioni sportive che presentino particolare rilevanza anche sotto il profilo socio
culturale; [...]"

* Articolo 5 — Soggetti beneficiari

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
VERONA CAMILLA il 15/04/2024 13:07:54
GRECO RENATA il 15/04/2024 12:57:39 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA: 2024 / 53 del 09/04/2024



“Possono beneficiare di contributi, del patrocinio oneroso e di altri benefici economici i
seguenti soggetti, che operano nell’ambito degli specifici settori di intervento di cui all'art. 4:
a) pubbliche amministrazioni ed enti pubblici in genere;
b) enti/organizzazioni del Terzo Settore, come normativamente definiti, che abbiano sede
legale o sede operativa nel territorio comunale;
c) enti ed organizzazioni che tutelano interessi pubblici di rilevanza nazionale ed
internazionale con ricadute locali;
d) associazioni e fondazioni, che abbiano la sede o che svolgano la loro attivita sul territorio
comunale;
e) libere forme associative, associazioni non riconosciute e comitati, che abbiano la sede o
che svolgano la loro attivita sul territorio comunale, fiscalmente registrate;
f) altri soggetti privati non aventi scopo di lucro, che abbiano la sede o che svolgano la loro
attivita sul territorio comunale.
Non possono beneficiare di contributi, del patrocinio e di altri benefici economici le formazioni
e le associazioni politiche, i sindacati, le associazioni professionali e di rappresentanza di
categorie economiche, le associazioni di datori di lavoro.”

* Articolo 9 — Concessione di contributi straordinari
“1. | contributi straordinari sono concessi dalla Giunta Comunale con propria deliberazione.
[...]
6. La Giunta Comunale decide in ordine alla concessione del contributo tenuto conto:
- della rilevanza territoriale, sociale e culturale dell’iniziativa proposta;
- della capacita dell'iniziativa di promuovere I'immagine, in tutte le sue manifestazioni, della
citta;
- dell’'originalita e della novita dell’iniziativa proposta;
- della sussistenza di altre forme di sostegno, non solo finanziario, provenienti da altri soggetti
pubblici;
- gratuita o meno dell’iniziativa.
7. Nella motivazione della deliberazione di concessione del contributo deve essere dato conto
delle valutazioni effettuate e della misura percentuale del contributo riconosciuto.
8. L'ammontare del contributo concesso, in ogni caso, non pud superare la spesa
complessiva effettivamente sostenuta e, comunque, non pud superare la differenza tra le
entrate e le uscite dell'iniziativa ammessa a contributo.”

VISTA la richiesta presentata dal sig. Mordacci Vincenzo, in rappresentanza di Kyoto Center
ASD APS, con sede in via Sacco e Vanzetti n. 2/C — 42016 Guastalla (RE), Partita IVA
01380530350, assunta al protocollo generale del’ente al n. 0007497 del 19/03/2024, tesa a
richiedere:

- il patrocinio del Comune di Guastalla per la 38° edizione del trofeo di Judo “Citta del
Tricolore”, Memorial Otello Bisi, che si terra dalle ore 08.00 alle ore 17.00 del 21 aprile 2024,
presso il Pala Chiarelli-Donati di Guastalla;

- un contributo pari a 850,00 € a sostegno delle spese per la suddetta iniziativa;

CONSIDERATO che:

- l'iniziativa oggetto della richiesta consiste nella 38° edizione di uno dei trofei storici della
Citta di Reggio Emilia e dell'intera Emila Romagna, che si svolgera in via straordinaria presso
il nuovo palazzetto sportivo guastallese;

- il programma della manifestazione prevede una gara di Judo ad invito, maschile e
femminile, per le categorie Esordienti, Cadetti, Junior e Senior, con ingresso libero per il
pubblico;

- l'organizzazione dell’evento comportera alcune spese, in parte sostenute dall’Associazione
Dojo SDK di Reggio Emilia, in parte sostenute dal Kyoto Center ASD APS;

Riproduzione &E&%@ﬁ&mﬁeﬂo ﬁﬁoﬁﬂt@@&f%@%%, gitalmente da

VERONA CAMILPAG 18/04/2024 13:07:54
GRECO RENATA il 15/04/2024 12:57:39 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA: 2024 / 53 del 09/04/2024



- I'attivita oggetto della richiesta rientra nei settori di intervento previsti dal summenzionato
‘REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, PATROCINIO E ALTRI
BENEFICI ECONOMICI”, ai sensi dell'articolo 4, lettera d;

- I'ente richiedente rientra nell’elenco dei possibili soggetti beneficiari di contributi, del
patrocinio oneroso e di altri benefici economici previsti dal summenzionato “REGOLAMENTO
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, PATROCINIO E ALTRI BENEFICI ECONOMICI”,
ai sensi dell’articolo 5, lettera d) “associazioni e fondazioni, che abbiano la sede o che
svolgano la loro attivita sul territorio comunale”;

RILEVATO che il bilancio preventivo dell’iniziativa, presentato dal Kyoto Center ASD APS, per
le spese di propria competenza, registra una differenza tra entrate (€ 0,00) e uscite (€
1.000,00) pari a 1.000,00 €;

RITENUTO pertanto di concedere il contributo richiesto a sostegno delle spese sostenute per
I'iniziativa dal Kyoto Center ASD APS, per un importo pari a 850,00 €;

VALUTATA positivamente, per i motivi esposti ai punti precedenti, la richiesta presentata dal
sig. Mordacci Vincenzo, in rappresentanza di Kyoto Center ASD APS, con sede in via Sacco
e Vanzetti n. 2/C — 42016 Guastalla (RE), Partita IVA 01380530350, assunta al protocollo
generale dell’ente al n. 0007497 del 19/03/2024;

DATO ATTO:

- che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 € la Responsabile del
Settore Cultura e Turismo dott.ssa Maria Luisa Farina;

- che, ai sensi del vigente PTPCT, non risultano pervenute dichiarazioni di conflitto di
interesse né da parte del Responsabile interessato né da parte dell'Organo Collegiale, cosi
come disciplinato dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

- che verranno effettuate le verifiche del caso circa I'obbligo di pubblicazione previsto dal D.
Lgs.14/03/2013 n. 33;

ACQUISITI, ed allegati, il parere di regolarita tecnica espresso dalla responsabile del Settore
Cultura e Turismo ed il parere di regolarita contabile espresso dal responsabile del Settore
Finanziario, ai sensi dell’'art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE unanime favorevole resa nei modi di legge;

DELIBERA

1) di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, il patrocinio del Comune di Guastalla
per la 38° edizione del trofeo di Judo “Citta del Tricolore”, Memorial Otello Bisi, che si terra
dalle ore 08.00 alle ore 17.00 del 21 aprile 2024, presso il Pala Chiarelli-Donati di Guastalla.

2) di esprimere il proprio parere favorevole in merito alla concessione di un contributo pari a
850,00 € da erogare al Kyoto Center ASD APS, a parziale sostegno delle spese sostenute
dall’associazione stessa per la suddetta iniziativa.

3) di dare mandato ai Responsabili degli uffici competenti di procedere con tutti gli
adempimenti conseguenti necessari, al fine di dare attuazione alle disposizioni espresse nel
presente atto.

Riproduzione &E&%@ﬁ&mﬁeﬂo ﬁﬁoﬁﬂt@@&f%@%%, gitalmente da

VERONA CAMILRAGH 74/04/2024 13:07:54
GRECO RENATA il 15/04/2024 12:57:39 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA: 2024 / 53 del 09/04/2024



Successivamente, vista I'urgenza di procedere in merito, con separata votazione unanime,
delibera di dare al presente atto immediata eseguibilita ai sensi di legge.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n.82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
VERONA CAMILLA GRECO RENATA

Riproduzione &E&%@ﬁ&mﬁeﬂo ﬁﬁoq‘ﬂngggﬁ%ﬁ gitalmente da

VERONA CAMILRAGH £8/04/2024 13:07:54
GRECO RENATA il 15/04/2024 12:57:39 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.Igs 82/2005
DELIBERA DI GIUNTA: 2024 / 53 del 09/04/2024



